NOTES TO CHAPTER II.

Ilbert de Lasci, page 35.

“*Quidam Ilbertus de Laci, miles, qui secum [Willielmo Bastardo] venerat de Normannia in conquestu suo.*”—*Historia Laceyorum*.

Grant of Meath to Hugues de Lasci, page 35.

“*Rex [Hen. v.] recitat se inspexisse cartam Henrici [ii.] nuper Regis, per quam dedit Hugoni de Laci, pro servicio suo, terram de midia per servicium de quinquaginta militum, sibi et heredibus tenendam de Rege. . . Et de incremento illi donavit omnia feoda quæ præbuit vel quæ præberet circa Duvelunam, dum Ballivus Regis esset, ad faciendum Regium servicium apud civitatem Duvelunæ.*”¹ Hoveden² erroneously states twice that De Lasci’s tenure was “*per servitium centum militum*,” and this mistake is repeated by the Abbot Benedict.³ The Anglo-Norman poem⁴ correctly says of Henry :—

¹ Rot. Pat. Hib. 2 Hen. V. no. 137, Calend., 207.

² Annal. Pars. post, ut ante, 528, 567.

³ De Vita Hen. II., Oxon : 1735, pp. 33, 206.

⁴ p. 130.

“ A Hugo de Laei ad doné
 Mithe tut en érité,
 Mithe donat li guerrer
 Pur cinquante chevaler
 Que li barun féist aver
 Le servise quant éust mester.”

Stipulated co-operation of Viceroy's with King Rury O'Conor, page 38.

“ Et si eos [rebelles] per se justiciare non poterit, Constabularius Regis Angliæ, et familia sua de terrâ illa juvabunt eum ad hoc faciendum, cum ab ipso fuerint requisiti; et ipsi viderint quod necesse fuerit.”—*Finis et concordia inter Regem Angliæ et Rodericum, Regem Connactensem.*¹

Fitz-Gislebert, Vicegerent in Ireland, page 39.

“ Comes Ricardus, Vices Domini Regis Angliæ in Hiberniâ agens, omnibus has litteras videntibus vel audientibus, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ex parte Domini Regis Angliæ, Aldredo Galafre, Dochlou, quæ est una carucata terræ cum omnibus ejus. . . Et cum hoc concessi ei ex parte Regis Angliæ unum burgagium infra Castellum Dublin.”² The grant of Aghaboe, mentioned at page 40, was addressed by Fitz-Gislebert—“ Omnibus amicis suis et hominibus, Francis, Anglicis, Walencibus, Hibernensibus, tam præsentibus quam futuris.”³

Death of Fitz-Gislebert, page 40.

Sir W. Dugdale writes:—“ By others it is reported that [Fitz-Gislebert], being by treachery abused and wounded, he departed this life, the fifth year after his acquisition of the province of Leinster—viz., 21 Henry II.”⁴

¹ Rymer i., 1816, 31.

² Lib. Nig. MS. T.C.D., F. i. 8. Other grants made by Fitz-Gislebert as “ Vices Domini Regis Angliæ,” appear in Alani Regist. MS. f. 21; and Antiquiss. Lit. Pat. Hib. Calend., 4, no. 52.